

EKO - KORNELOWCY RATUJĄ ŚRODOWISKO OGÓLNOPOLSKI KONKURS *DRUGIE ŻYCIE BATERII*

"Ziemia woła o pomoc - marnotrawstwu mówimy NIE"

to hasło promujące postawy ekologiczne wśród uczniów naszej szkoły. Dzięki wieloletniej tradycji ekologicznej wszyscy uczniowie SP 129 troszczą się o przyszłość Ziemi, są wrażliwi na piękno natury, a także chronią otaczającą nas przyrodę. Uczniowie promują postawy ekologiczne w różnorodnych działaniach prowadzonych na terenie szkoły, osiedla i miasta. Swoją pasję mogą rozwijać, uczestnicząc w warsztatach, akcjach i konkursach, wykazując

się wszechstronną wiedzą w tym zakresie. Działania i zaangażowanie uczniów - Eko-Kornelowców jak co roku zostały docenione. Za zbiórkę makulatury otrzymaliśmy podziękowanie i dyplom od Pana Prezydenta Krakowa, a wręczone 5 grudnia przez wiceprezydenta miasta pana Tadeusza Trzmiela. Za zbiórkę zużytych baterii do pracowni przyrodniczej otrzymaliśmy super mikroskop z kamerą od Marszałka Województwa Małopolskiego. Cieszymy się naszym sukcesem.



Szkolny zespół Eko - Kornelowców

W tym roku szkolnym reprezentacja szkoły-10 osobowa drużyna pod nazwą Eko-Kornelowcy zaangażowała się w działania ekologiczne związane z Ogólnopolskim Konkursem Ekologicznym „Drugie Życie Baterii”. Zespół pod kierunkiem opiekuna pani Marii Nowak prowadzi w szkole kampanię informującą jak należy postępować ze zużyтыми bateriami oraz zbiórkę baterii. Wszystkie działania, które promujemy w szkole, mają na celu chronić środowisko przed niebezpiecznymi zużyтыми bateriami.



Akcje ekologiczne



Happening szkolny

Na korytarzu szkolnym na specjalnej tablicy wykonaliśmy gazetkę o konkursie, zespole, szkodliwym działaniu baterii i niebezpiecznych substancjach, które się w nich znajdują. Wykorzystaliśmy plakaty konkursowe z podaniem miejsca zbiórki baterii oraz informacje zawarte w materiałach konkursowych. Wyróżnienie przez władze działań naszego zespołu zobowiązuje, obiecujemy kolejne ciekawe konkursy, warsztaty, zabawy. Przecież przyszłość jest w naszych rękach.



Podziękowania od Wiceprezydenta Krakowa

**WIZYTA EKO - MIKOŁAJA
EKOLOGICZNE PREZENTY, ZABAWY I NIESPODZIANKI
ODWIECZNA WALKA DOBRA ZE ZŁEM:
ANIELSKO - DIABELSKI ORSZAK ŚWIĘTEGO EKO - MIKOŁAJA**



Akcja mikołajkowa



Klasa IV a przekazuje baterie

W listopadzie wszyscy uczniowie klas 4 pojechali na ekowycieczkę, którą zorganizowała pani opiekun zespołu przy współpracy Krakowskiego Holdingu Komunalnego w ramach ekologicznego programu edukacyjnego "Program gospodarki odpadami w Krakowie" do miejsca segregowania odpadów. Tam dowiedzieliśmy

się podczas prezentacji, dlaczego segregacja odpadów jest tak ważna dla środowiska naturalnego, jak to dobrze robić, jak postępować z niebezpiecznymi odpadami, którymi są zużyte baterie, elektrośmieci, lekarstwa. Zajęcia były dla nas bardzo interesujące, mogliśmy zobaczyć segregację na własne oczy i przekonać się, ile wyrzucamy odpadów.

5 grudnia - to szkolne Mikołajki. Nasz zespół Eko-Kornelowców rozpoczął mikołajkową zbiórkę baterii. Na zdjęciu Grzesiek - Mikołaj wraz ze swoją świtą anielsko-diabelską odbiera przyniesione przez uczniów zużyte baterie. Zabawa była wspaniała i każdy uczeń w tym dniu otrzymał po 2 cukierki i czekoladowe mleko.

**WARSZTATY EKOLOGICZNE DLA KLAS CZWARTYCH
UCZNIOWIE UCZESTNICZYLI W ŚCIEŻCE EKOLOGICZNEJ
DOTYCZĄCEJ SEGREGACJI ODPADÓW
W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH**



9 grudnia rozpoczęliśmy wielkie przygotowania do loterii fantowej. Chcemy odzyskać jak najwięcej zużytych baterii od wszystkich uczniów w szkole. Opracowaliśmy regulamin loterii, wykonaliśmy ulotki informacyjne, które rozdaliśmy każdemu uczniowi do dzienniczka. 11 i 12 grudnia odbyła się loteria fantowa.

16.12 zespół Eko-Kornelowcy przygotowywał się do wspólnej zabawy z uczniami wszystkich klas. Tą zabawą był happening ekologiczny. Wykonaliśmy plansze, przebraliśmy się w postaci z twórczości Makuszyńskiego i przemaszerowaliśmy kilka razy korytarzami szkoły, wzbudzając zainteresowanie. Do grupy dołączyło dużo kolegów i wszyscy świetnie się bawiliśmy. Naszym celem było przekazanie wszystkim, aby nie wyrzucać do śmieci zużytych baterii.



**KONKURS
„EKO-BATERIA”**

Konkurs polega na wykonaniu modelu baterii o dowolnej wielkości i kształcie. Można wykorzystać odpady takie jak: tekturowe pudełka, plastikowe butelki, aluminiowe puszki, itp.

Za najciekawiej wykonane prace czekają nagrody np.: piłka sportowa

Modele baterii przynosimy do Sali 27 do pani Marii Nowak
Termin składania prac – do 28 stycznia

Modele baterii - konkurs

Trzecioklasiści uczestniczyli w warsztatach ekologicznych poświęconych bateriom. Dowiedzieli się, jak mogą zniszczyć środowisko, jeśli wyrzucą je do śmieci. W ramach warsztatów rysowali zabawki i urządzenia na baterie. Najlepsze prace nagrodzono.



Prace uczniów z klasy III c

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE OGÓLNOPOLSKIEMU KONKURSOWI: SONDA SPOŁECZNA, LOTERIA, HAPPENING, WARSZTATY.

16.01 zespół ruszył do przeprowadzenia eko-sondy. W ręku mikrofon, identyfikatory i zachowanie jak u profesjonalistów od razu wzbudziły zainteresowanie wśród kolegów i aprobatę nauczycieli. W badaniu wzięło udział 32 ankietowanych uczniów i nauczycieli.



Ekosonda



Ogłosiliśmy kolejny konkurs, który ma przypominać o zbieraniu zużytych bateriach. Czekają ciekawe nagrody.



Uczniowie klas III biorą udział w kolejnych warsztatach ekologicznych o zużytych bateriach, poznają budowę, czyli chemiczny skład baterii.



PATRYCJA JABŁOŃSKA SZCZEGÓLNIIE UZDOLNIONA ARTYSTKA



Pragniemy przedstawić sylwetkę uczennicy klasy VI a, Patrycji Jabłońskiej. Warto zwrócić uwagę na tę skromną postać. Patrycja jest szczególnie utalentowana. Jej prace plastyczne zostały zauważone

przez artystów. Patrycja wygrała niejedyn konkurs. Najbardziej spektakularnym sukcesem była wystawa w sali Michałowskiego Muzeum Narodowego w Krakowie. Obraz, który był plastyczną

interpretacją dzieła Jana Matejki pt. "Kościuszkę pod Racławicami" Patrycja namalowała wraz z koleżanką, Martyną Kostecką. Dziewczynki zdobyły pierwsze miejsce w konkursie, pokonując wielu rywali. Ale to nie

tylko sukces Patrycji. Dziewczynka zwyciężyła w konkursie na pracę plastyczną promującą zdrowe życie. Teraz można w naszej gazecie oglądać dzieło Patrycji. Jest to prawdziwa uczta kolorów. Smacznego.

KARTKA Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA Uczniowie kl. VI b zostali bohaterami jasełek. Magiczne wydarzenia z Betlejem.

Uczniowie klasy VI b z wrodzonym talentem odegrali biblijne sceny sprzed dwóch tysięcy lat. Zachwycili publiczność wdziękiem i profesjonalnym przygotowaniem ról. Na szczególną uwagę zasługuje gra Wołka i Osiółka. Inscenizacja

otrzymała wysoką ocenę, jednak należy zwrócić uwagę na to, że ze zdjęć zrobionych podczas występów stworzono kartkę świąteczną, która trafiła do partnerów naszej szkoły. Młodym aktorom gratulujemy.



Konkurs plastyczny *Mam apetyt na zdrowie*



Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Krakowie w ramach działań promujących ekologię i zdrowe zachowania i zdrowe życie ogłosiła konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych. Uczestników było wielu, zatem prawdziwym sukcesem okazało się wyróżnienie dla uczennicy naszej szkoły - Patrycji Jabłońskiej. Zwycięstwo zapewniła sobie uczennica, która narysowała receptę medyczną zalecającą

prawidłowe postępowanie prozdrowotne. Według niej należy codziennie jeść produkty zbożowe, owoce, warzywa, uprawiać sport. Jednak trzeba ograniczać słodkie, wystrzegać się fastfoodów, słodzonych napojów. Nasz zespół redakcyjny poleca takie zachowania wszystkim uczniom, szczególnie świadomym sportowcom. Patrycji gratulujemy, że podjęła wyzwanie. Jej wizja zdrowia wygląda apetycznie. Gratulujemy.